Администрация Крапивинского муниципального района
Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Крапивинского муниципального района

Кемеровской области —

РЕШЕНИЕ
от «05» сентября 2017 г. № О &

пгт. Крапивинский

О закреплении муниципального имущества на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Шевелевская средняя общеобразовательная школа»

Руководствуясь статьей 296, 299 ГК РФ, статьей 9.2 ФЗ № 7 от
12.01.1996г. «О некоммерческих организациях», Положением о комитете по
управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского
муниципального района Кемеровской области, на основании ходатайства
директора Светланы Николаевны Алексеевой, комитет по управлению
муниципальным имуществом администрации Крапивинского
муниципального района Кемеровской области
РЕШИЛ:

1. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Шевелевская средняя общеобразовательная школа» на праве
оперативного управления следующее муниципальное имущество:

- Нежилое здание, с кадастровым номером № 42:05:0102002:1351,
общей площадью 3060,2 кв.м., 1985 года постройки, реестровым номером
2204001, находящееся по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район,
д. Шевели, ул. Школьная, д.2;

2. Во исполнение настоящего решения обязать муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа» обратиться в орган, осуществляющий
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним и в установленном порядке зарегистрировать право оперативного
управления на указанное в п. 1 настоящего решения имущество, после чего
предоставить в Комитет по управлению муницирф^ввдэдд имуществом

ЛАРИНА Е-В.

администрации Крапивинского муниципального района документ,
подтверждающий факт государственной регистрации права.

3. Отделу муниципальной собственности комитета:
3.1. Внести изменения в Реестр муниципальной собственности

муниципального образования «Крапивинский район» согласно п.1
настоящего решения.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на
начальника отдела муниципальной собственности Т.Ю.Устюжанину.

Председатель КУМИ

Исп. Камышник И.А.
Тел. 3844622957

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«^» // 2017 г. № W
пгт. Крапивинский

О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное)
пользование муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению "Шевелевская средняя общеобразовательная школа”

Руководствуясь ст.
25.10.2001г.:

39.9 Земельного кодекса РФ №136-Ф3 от

1. Предоставить
общеобразовательному

муниципальному бюджетному
учреждению "Шевелевская средняя

общеобразовательная школа", основной государственный регистрационный
номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином
государственном реестре юридических лиц 1024201300199 в постоянное
(бессрочное) пользование земельный участок, с кадастровым номером
42:05:0102002:1352, общей площадью 16593 кв.м., расположенный по адресу:
Кемеровская область, Крапивинский район, д. Шевели, ул. Школьная, 2,
разрешенное использование - образование и просвещение, категория земель
- земли населенных пунктов.

КОПИЯ ВЕРНА
Г АЙЕ7 А1Ь ИКА

Исп. Голошумова Е.А.
Тел. 22-2-57

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО i
ОТДЕЛА АДМИНИСТРАЦИИ

КраЩйского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА’

// .2017 Г

АКТ
приема-передачи имущества

пгт. Крапивинский «05 » сентября 2017г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивин
ского муниципального района Кемеровской области, именуемое далее «Передаю
щая сторона», в лице председателя Лариной Екатерины Валентиновны, действую
щей на основании Положения, с одной стороны, и муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение «Шевелевская средняя общеобразовательная шко
ла», именуемое далее «Принимающая сторона», в лице директора Алексеевой
Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, со
ставили настоящий акт о нижеследующем:

1. «Передающая сторона» передает, а «Принимающая сторона» прини
мает, находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество:

-нежилое здание, с кадастровым номером № 42:05:0102002:1351, общей
площадью 3060,0 кв.м., 1985 года постройки, реестровым номером 2204001,
находящееся по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, д. Шевели, ул.
Школьная, д.2;

2. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один из которых остается у «Передающей стороны», второй -
у «Принимающей стороны», третий экземпляр передается в орган, осуществляю
щий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним.

Подписи сторон:

Передающая сторона
Председатель КУМИ
администрации Крапивинского
муниципального района

Принимающая сторона
Директор МБОУ «Шевелевская средняя

Администрация Крапивинского муниципального района
Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Крапивинского муниципального района

Кемеровской области

РЕШЕНИЕ

от «28» ноября 2016 г. № 220а
пгт. Крапивинский

О расторжении договора № 31 от 12.10.2012г. о передаче в безвозмездное
пользование муниципального имущества, заключенного с

муниципальным казенным образовательным учреждением для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Березовская начальная

школа-детский сад» и закреплении муниципального имущества на праве
оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа»

Руководствуясь ст. 299, 699 ГК РФ, Положением о комитете по
управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского
муниципального района Кемеровской области, на основании Постановления
администрации Крапивинского муниципального района от 10.03.2016г.
№ 131 «О реорганизации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа» путем присоединения к нему муниципального
казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Березовская начальная школа-детский сад»,
ходатайства и.о. начальника Управления образования администрации
Крапивинского муниципального района И.И. Свиридовой, комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского
муниципального района Кемеровской области
РЕШИЛ:

1. Расторгнуть договор №31 от 12.10.2012г. о передаче в
безвозмездное пользование муниципального имущества, заключенного с
муниципальным казенным образовательным учреждением для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Березовская начальная школа
- детский сад» на следующее муниципальное имущество с 28.11,2016г.:

- нежилое здание, общей площадью 288,8 кв.м., 1982 года
постройки, балансовой стоимостью 1702361 рубль, реестровый номер
2904132, находящееся по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район,
п. Березовка, ул. Новая, д. 5. КОПИЯ

л,р"на

2. Закрепить муниципальное имущество, указанное в п. 1
настоящего решения, на праве оперативного управления за муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа».

3. Во исполнение настоящего решения обязать муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа» обратиться в орган, осуществляющий
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним и в установленном порядке зарегистрировать право оперативного
управления на указанное в и. 1 настоящего решения имущество, после чего
предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Крапивинского муниципального района документы,
подтверждающие факт государственной регистрации права.

4. Отделу муниципальной собственности комитета (Т.Ю.
Устюжанина):

4.1. Внести изменения в Реестр муниципальной собственности
муниципального образования «Крапивинский район» согласно
п. п. 1,2 настоящего решения.

5. Юридическому отделу комитета (Е.А. Голошумова):
5.1. Подготовить дополнительное соглашение к договору

безвозмездного пользования №31 от 12.10.2012г., согласно п. 1 настоящего
решения.

6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на
начальника юридического отдела комитета Голошумову Е.А.

Исп. Полещук О.Б.
22-2-57

АКТ
приема-передачи имущества

пгт. Крапивинский «28» ноября 2016г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивин-
ского муниципального района Кемеровской области, именуемое далее «Передаю
щая сторона», в лице председателя Лариной Екатерины Валентиновны, действую
щей на основании Положения, с одной стороны и муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение «Шевелевская средняя общеобразовательная шко
ла», именуемое далее «Принимающая сторона», в лице директора Алексеевой
Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, со
ставили настоящий акт о нижеследующем:

1. «Передающая сторона» передает, а «Принимающая сторона» прини
мает, находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество:

- нежилое здание, общей площадью 288,8 кв.м., 1982 года постройки,
балансовой стоимостью 1702361 рубль, реестровый номер 2904132, находящееся
по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, п. Березовка, ул. Новая, д. 5.

2. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один из которых остается у «Передающей стороны», второй -
у «Принимающей стороны», третий экземпляр передается в орган, осуществляю
щий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним.

Подписи сторон:

Принимающая сторонаПередающая сторона
Председатель КУМИ
администрации Крапивинского
муниципального района

Директор МБОУ «Шевелевская средняя
общеобразовательная школа»

3--;'

I X